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Fredbeuter

Sifl;opahzfn und Snacks
Soljanka nach Art des Hauses - 1=

Letehte Tomatensuppe
mit Mozzarella und frischem Basilikum 112

Klemwmis’ deftige Kartoffelsuppe

dazu hausgemachtes Speckbrot 1, 21

Hausgebackendes Kriiuter®aguette
mit Mozzarella doerbacken 112

witrzflelseh mait Kidse iberbacken 1 4as

SBruschetta”

hausgebackenes Cinbatta-Brot mit Tomate,
Knoblaueh und Bastlikum

Ofenkartoffel mit Sourcreme 15,12
und Hithinehenlbruststreifen

Riucherlachs

angerichtet auf Kartoffelrdstl uno Sahnemeervettich

Deftiges Bauernfrithstiick

Kartoffelschetben mit Speck und Zwiebeln eingeschlagen
n elnem Elmantel, ausgarniert mit qewitrzgurke 11,13

2,90€

3,90€

4,20 €

4,40 €

5,50 €

4,40€

4,80 €
7‘/‘4’0 e

5,90 €

2,90 €



Frische und knackige Salate

Gemischter Blattsalat der Saison
- wit Hithnchenbruststrelfen
- it Schafskitse 1,13 und Oliven 17
- mit gefullten kartoffelbillchen

Fretveuter s Steakvariatipnen

Schweineritckensteak ,aux four
mit Witrzflelsch und Kise 112 lberbacken dazu Kroketten

Schweineriickensteak ,IGA*
mit Letscho und Pommes

Hihnchenbrustfilet ,al formo”
mit Tomaten, frische Kriiuter, Mozzavella 1,13
und Kroketten

Hihnchenbrustfilet ,Hawaiiil ©
mit Ananas und Kise 11z iberbacken
dazu Kroketten

Schnitzel , Champignons
mit frischen Champignons und gebratenen Zwiebeln

dazu Pomamnes

»Hamburger Schnitzel”
wit Bratkartoffeln und Spiegelel

&,20€
F,80 €
F,20 €
F,20 €

12,90 €

11,30 €

11,90 €

11,90 €

11,90 €

11,30 €



Freibeuter s Fischvariation

Matjes nach Hausfravenart
mit hausgemachter Remoulade, dazu Bratkartoffen
und salatbeilage 1,213

Kriiutermatjes ,eingelegt”
mit Zwiebelringen, dozu Bratkartoffel
und Salatbeilage 1,35

Lachsfilet ,gedinstet”
auf Blattspinat und Kartoffelrpsti

Zanderfilet ,gebraten”
dazu Bratkartoffeln, garniert
mit Tomate und Mozzarella 1,12

Auf wunseh Ketehup, Mayo und senf
- extra hausgemachte Reymoulade

geve

9,60€

13,80 €

13,80 €

050 €
050 €




Fretbeuter's kaffespezialithten § HefBgetriinke

Tasse Kaffee

Pott Kaffee

Espresso

Espresso doppelter
pallmayr - Tee niach wahl
café au lait

Hetbe Schokolade mit Sahne
Latte Macchiato

caramel Macchiato
Schoko Macchiato
cappuccino

qrog mit 4cl Rum

Uber unser aktuelles Kuchenangebot — und Elsangebot
informiert Ste germe unser Servicepersonal

1,80 €
2,50 €
2,00 €
3,20¢€
2,50 €
3,20€
2,80 €
3,40 €
3,60 €
3,60€
3,20€
3,50 €

1 Stitck hausgebackenen Kuchen dazu ein Pott Kaffee

fir 4,90 €
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Alkeoholfrel fir den Stewernmann

Glashdger Mineralwasser
Classtic, medium und naturell

Glashbger Mineralwasser
Classtic, medium und naturell

glashiiger

Townle water
Bitter Lemon
Ginger Ale,

Coca Cola, Light, Fanta und Sprite
Coca Cola, Light, Fanta und Sprite
Spezi
Spezt

Freibeuter 's Saft - Bar

Apfel-, Orangen-, Ananassaft =
SauerkRirsch- uno Bananennektay
Apfel-, Orangen-, Ananassaft =
Sauerkirsch- und Bananennektay

Vaihinger
MangowneRtar
Mangownektar
Rhabarbersaft
Rhabarber Saft

0,75. - e,90¢€

0,3l - 220€

0,25l - 2,40¢€

0,2l-2,40¢€
0,5 - 3,40 €
0,3l-2,40€
0,5 - 3,40 €

0,3l-2,60€
0,3l -2,60€
0,5l - 3,70 €
0,50 - 3,70 €

0,3L-2,F0 €
0,5 -3,80 €
0,3l -2,F0 €
0,5l -3,80 €



Frischaezapftes Bier

Rostocker Pils
Rostocker Pils
Rostocker Dunkel
Rostocker Dunkel
Alsterwasser
Alsterwasser

Aus der Schatzkiste

Mahw § Ohlerich
mild gehopftes Bler

Radeberger Pils

Schifferhofer Hefeweizen

Naturtrito, Bunkel, ARL.~frel

Schofferhofer ,wetzenmix

Granatapfel, Grapefrult

clausthaler alkoholfret

0,3l-2,60¢€
0,5l-370€
0,3L-2,70€
0,5l-3,80¢€
0,3L-2,60€
0,5l -3,70€

0,23L-2,70¢€

0,33l -2,F0€

0,5l-3,8¢€

0,23l - 2,60 €

0,23l -2,60 €



Whisky
i Beam
Tullanmore Dew
_Johnnie walker
_ack paniels

Fretbeuter s Verdauerli

Jlgermeister
Ramazottl
Rostocker DoppeLkzammeL

Weinbrdnde

Wilthener Goldkrone
Mariacron

Alles klar

Echter Novolhiiuser Korn
Swmirnoff vodka

Aguavit

2el-210¢€ / 4cl-3,80€
2cl-2,70€ / 4cl-4,90€
2cl-2,00€ / 4cl-4,20€

2cl-2,708&/ 4cl-4,90€

2el-200€ / 4cl-3,20¢€
2el-210€ / 4cl-3,90€

2el-1,60¢€ / 4cl-3,10€

2l-1,20€ / 4cl-310€
2el-1,90€ / 4cl-3,60€

2el-1,80€ / 4cl-3,10¢€
2cl-1,90€ / 4cl-3,60€

2l-200¢€ / 4cl-3,20¢€



Likdre

Baileys 4cl-3,50€
Kirschlilkdy 2el-1,60€/4cl-2,90¢€
“Berliner Luft” Pfeffl 2cl-1,60€/4cl-2,90€
Elerlikir 2cl-1,60€/4cl-2,90¢€

Aperitif

Rosato Mio ORL-590€

RAmMAZot Rosate, Prosecco, Frischér Basilikum

Hugo oRl-590€

Holunderblitensinug, Proseceo, Minze, Limette, Spda
Aperol Spritz O2L-590¢€
Aperol, Prosecco, Orange, Soda

Longdrinks O.3L

Havana Cola 5,50 €
captain Morgan Cola 550 €
_jack pawiels Cola 600 €
Vodka Cola B550 €
Gin Tonic 550 €
_Jim Beam Cola 5,50 €

campari Orange &5,90€



Cocktails 0,31

Pind ColAAA  (rum, Ananassafc Sahne cocos Sivup) &,50 €

(enthdlt Haselnussextrakt)

SEX on thf Bgﬂﬁh (Wodka, Orangensalt Grenading Passionsfrucht) 6,50 €
Swimmingpool &,50 €

(weiber run, Wodka, Blue Curacas, Ananassaft Cocos Sineg, Sahne)
(enthiilt Hasselnussextrakt)

Tequila Sunrise

(Tequila, orangensaft, Grenadine , Zitronensaft) 5,5—0 €
Banand MAavma (eananensaft cocos Sirup, wodka) &.50 €
(enthilt Hasselnussextrakt)

Oﬂip[n’nhﬂ (limetten, Rohzucker, Chachaca, Limettensaft Soda) 50 €

Cocktails Alkohlfret 0.31

/Pﬂl/bé’m&? (limetten, Rohzucker Ginger Ale) 4’&0 €
Vir gZI/L Colada ( Ananassafs Sahne, Cocos Strup) 4&0 €
Freibeuter Sert

Flasche Sekt Hausmarke 0,751 1800 €
Sekt glas Hausmarke 01l 300 €

Alle unsere Weine konmen Sulfite enthalten.

Alle Tonics und Bitter Leomon sind Chininhaltige
Erfrischungsgetriinke und enthalten Aroma, Red Bull, Coca Cola &
e getrink enthilt Koffein und Aroma.



Fitr unsere kleine Frelbeuter Piraten

Toni Tomatp
Penne mit jagdwurst in Tomatensobe,
auch mit Kdse wenn du mbehtest

Kdipt ‘n Sigi
Kunusprige Fischsthibchen
mit Pommes Frites und Ketehup

Bine Maja & o,
Chicken - Nuggets R

mit Pommes Frites und Ketehup

Goldener Taler
3 Kartoffelputier mit Apfelmus und
Zucker wenn du mpchtest

7/

Pinocchip
Pomimes Frites mit Ketehup oder Majo
wenn du mbchtest

Chicken Wings
Hwmm lecker & Chicken Wings mit Ketchup

450 €

450 €

&40 €

350 €

300 €

590 €



1 Konservierungsstoffe



2 Antioxidationsmittel

3 Geschmacksverstairker
4 Phosphat

5 SiiBungsmittel

6 Farbstoff

7 geschwaiirzt

8 geschwefelt

9 gewachst

10 Koffein

Allergene

A Eijer

B Soja

C Milch

D Erdniisse
E Weichtiere
F Krebstiere
G Getreide
H Senf

I Sesam

J Niisse

K Sellerie
L Fische

M Lupinen

BeL Fragen wenden Sie sich bitte an das Kichenpersonal !!

Freibeuter
Mecklenburger Hallenhaus / IGA-Park
Kleiner Warnowdamm 18 .
18109 Rostock www.freibeuter-rostock.de

Telefon: 0381 - 252 74 11






